
31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

  

     Na přelomu července a srpna jsme se vydali na 4denní závody na Slovensko. Závod se
konal v krásné závrtové oblasti (Plešivecká a Silická planina) nedaleko Rožňavy. V tomto
náročném terénu jsem běhal během studií na VŠ a chtěl jsem ho ukázat i holkám.

  

     Pro neznalé: závrt je něco jako prohlubeň, ale s průměrem třeba i 200 metrů a hloubkou 30
metrů. Vznikly propadem země – všude v prostoru se nacházejí krásné jeskyně. Při běhu je
nutno se rozhodovat zda závrt oběhnou zleva, zprava, proběhnou skrz nebo to nějak
zkombinovat. Při obíhání hrozí ztráta směru, zabloudění a velmi náročné hledání se.

  

      

  

     Jitka jela původně jako doprovod, ale pořadatelé ji zařadili do kategorie N, a tak oběhla
všechny etapy.

  

     Centrum závodu bylo v Krásnohorské Dlhé Lúke nedaleko Rožňavy. My měli rezervované
ubytování v Penziónu Josefína, který fungoval jako centrum závodu, ubytování pro závodníky v
penziónu i jako stanový kemp. Nás poslali spát na hřiště. A to byla smradlavá hrozná katastrofa
za 40 euro na noc. Přesunuli jsme se raději do Rožňavy do hotelu. Ten nás stál 60 euro na noc,
a byl výrazně lepší. Ukázalo se to jako výborné řešení: mnoho restaurací, obchodů, atd. přímo
pod nosem.

  

     Na startu závodu bylo asi 660 závodníků z 10 států. Nejvíce ze Slovenska, Čech a
Maďarska. Velká výprava přijela z Nového Boru – 31 závodníků, z Jablonce bylo závodníků 9.

  

 1 / 13



31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

     V mé kategorii H40 jsem si připadal jak na závodě JO. Za soupeře jsem měl Tomáše Váchu
(BOR), Pavla Kubce (STB), Dušana Novotného a Martina Posselta (oba TJN).

  

  

  

31.7. - 1. etapa

  

     Mapa: Zvonivá jama , 1 : 10 000, 5 m.

  

     První etapa se běžela na Plešivecké planině. Nejdříve se auty dojelo do Plešivce k nádraží a
dále nás pořadatelské autobusy odvážely ke shromaždišti. Od časného rána lilo a bouřilo. Jitka
měla startovat v čase 3, my ostatní až po čase 90. Tak jsme Jitce start zrušili a na shromaždiště
se vydali mnohem později. To už bylo naštěstí po dešti a vykukovalo sluníčko. Na uvítanou nás
čekala klasika.

  

     Polovinu mapy zabíral les, druhou pak otevřený prostor (louky s různě vysokými keři a
stromy). Na ten zavítaly všechny kategorie s delší tratí. Všeobecně lze říci, že orientace v
závrtech v otevřeném prostoru je mnohem náročnější než v lese.

  

     Hlavním úkolem v první etapě vícedenních je seznámení se s terénem a mapou a hlavně
nedisknout. To se nám všem podařilo. Jitka šla doprovodit Elišku na start. Pořadatelé jí na
místě přepsali startovní čas z 3 na 100 a svůj závod tedy nakonec běžela také. A umístila se na
pěkném 5. místě. Já udělal jen jednu chybu, a ačkoliv jsem to nečekal, zvládnul jsem to s
přehledem pod batůžkovou hranicí.

  

  

 2 / 13

dokumenty/20140731mapa.jpg


31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

H40 (22)   7500 / 260 / 15

  

 1. Gavrilov Igor (Pro-Sport)   63.41

  

12. Žejdlík Michal              90.16

  

  

N (14)   2600 / 95 / 8

  

 1. Tóth Brigitta (Kalocsai)    33.30

  

 5. Žejdlíková Jitka            50.31

  

  

D12 (23)   2600 / 95 / 8

  

 1. Marešová Klára (NEJ)        26.59

  

17. Žejdlíková Eliška           53.24

  

 3 / 13



31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

  

D16 (21)   3400 / 125 / 9

  

 1. Dalida Réka (PVSK)          29.16

  

12. Žejdlíková Karolína         43.37

  

  

  

1.8. – 2. etapa

  

     Mapa: Ondrejka , 1 : 10 000, 5 m.

  

     Druhá etapa měla stejné shromaždiště jako etapa první. Pouze mapa byla o kousek
posunuta na východ. A počasí bylo pěkné (až moc) již od rána. Čekala nás zkrácená trať.

  

     Z nás nejlépe doběhla Jitka – 4. místo. Já po včerejším úspěšném závodě trošku riskoval a
nechal tam na 3 chybkách asi 10 minut. Eliška od předsběrky finišovala do cíle se svou
konkurentkou a špatně orazila sběrku – v čipu nebyla. Proto byla diskvalifikována. Škoda,
časem by to bylo skvělé 6. místo.

  

  

 4 / 13

dokumenty/20140801mapa.jpg


31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

H40 (22)   5100 / 200 / 21

  

 1. Arnošt Kamil (DOR)        42.28

  

13. Žejdlík Michal            63.44

  

  

N (18)   2600 / 75 / 10

  

 1. Bartók Katalin (Kalocsai) 28.49

  

 4. Žejdlíková Jitka          36.23

  

  

D12 (24)    2600 / 75 / 10

  

 1. Černa Kateřina (MLA)      26.38

  

xx. Žejdlíková Eliška          disk

  

 5 / 13



31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

  

D16 (21)   3300 / 110 / 13

  

 1. Stanová Karolína (BOR)    27.03

  

12. Žejdlíková Karolína       35.44

  

  

  

1.8. – Noční

  

     Mapa: Dievčenská skala, 1 : 10 000, 5 m.

  

     Po druhé etapě následoval noční závod, který nebyl zařazený do celkového hodnocení. Byly
připraveny 4 tratě a každý si mohl vybrat libovolnou z nich. Z nás se do lesa vydala jen
Karolína. Já fungoval jako doprovod na start. Z centra závodu to mělo být 1,5 km s neustálým
stoupáním asi 270 metrů. Ovšem fáborkovač cesty na start zvolil jinou – schůdnější - cestu, a
tak se to protáhlo přes 2 km. Za tmy a po rozmáčené cestě nám to trvalo 40 minut!

  

     Do startu nastoupili většinou zahraniční účastníci, Slováků a Čechů byl jen zlomek. Karolína
na nejkratší trati obsadila 3. místo se ztrátou 4 sekund na místo druhé. Kdyby v lese
nepomáhala ztracenému soupeři, mohla být druhá.

  

 6 / 13



31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

  

T1 (17)   1900 / 45 / 8

  

 1. Poikans Ansis (Riga)     23.49

  

 2. Cigle Magda (Riga)       26.04

  

 3. Žejdlíková Karolína      26.08

  

  

  

2.8. – 3. Etapa

  

     Mapa: Torzo 1 , 1 : 10 000, 5 m.

  

     Pro třetí (a také čtvrtou etapu) se shromaždiště přesunulo na Silickou planinu (kousek nad
Gombaseckou jeskyni).

  

     Opět se běžela zkrácená trať. Tentokrát již byl celý prostor jen v lese. Tato etapa se mi
povedla nejlépe – žádné chyby a docela rychlý běh – a bylo z toho 7. místo.

  

 7 / 13

dokumenty/20140802mapa.jpg


31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

  

H40 (21)   4400 / 140 / 16

  

 1. Arnošt Kamil (DOR)         36.56

  

 7. Žejdlík Michal            44.33

  

  

N (18)   2000 / 30 / 8

  

 1. Firmentová Michaela (TKE)  19.25

  

 7. Žejdlíková Jitka          29.00

  

  

D12 (24)   2000 / 30 / 8

  

 1. Černá Kateřina (MLA)       17.07

  

18. Žejdlíková Eliška          28.16

  

 8 / 13



31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

  

D16 (21)   2800 / 85 / 11

  

 1. Stanová Karolína (BOR)     25.44

  

13. Žejdlíková Karolína        37.09

  

  

  

3.8. – 4. Etapa

  

     Mapa: Torzo 2 , 1 : 10 000, 5 m.

  

     Celou noc před poslední etapou zase vydatně pršelo. Ještě při našem příjezdu na
shromaždiště lilo jak z konve. Těsně před startem se naštěstí vyčasilo.

  

     Běžela se klasika a to handicapově (závodníci startují v takovém pořadí a rozestupech, jak
jsou po součtu tří etap). Prostor závodu byl téměř totožný s předchozí etapou.

  

     Díky nočnímu a rannímu dešti byly cesty velmi rozmočené. Pořadatelům se nepovedlo
dostat k občerstvovacím stanicím, a tak se celá klasika běžela bez občerstvení. Naštěstí to byla
velmi rychlá klasika.

  

 9 / 13

dokumenty/20140803mapa.jpg


31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

     Já se snažil nebýt doběhnut Dušanem Novotným z Jablonce, který startoval 3 minuty za
mnou a jedním Polákem startujícím další dvě minuty za ním. Doběhnout běžce přede mnou (13
minut) bylo nereálné. Závod se mi opět povedl a bylo z toho 7. místo v etapě.

  

  

H40 (17)   7100 / 220 / 14

  

 1. Hajdu Martin (TTE)        50.11

  

 7. Žejdlík Michal             69.21

  

  

N (17)   2200 / 60 / 6

  

 1. Lipcák Matúš (SSN)        18.48

  

11. Žejdlíková Jitka          34.11

  

  

D12 (24)   2400 / 60 / 7

  

 10 / 13



31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

1 . Černá Kateřina (MLA)      20.06

  

16. Žejdlíková Eliška         36.50

  

  

D16 (20)   3800 / 150 / 11

  

 1. Dalida Réka (PVSK)         37.15

  

16. Žejdlíková Karolína        59.20

  

  

  

Celkem

  

H40 (22)

  

 1. Martin Hajdu (TTE)      203.39

  

 9. Žejdlík Michal           267.54

 11 / 13



31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

  

  

N (21)

  

 1. Palusková Katarína (FBA) 117.01

  

 5. Žejdlíková Jitka          150.05

  

  

D12 (25)

  

 1. Černá Kateřina (MLA)       96.02

  

xx. Žejdlíková Eliška           DISK

  

  

D16 (21)

  

 1. Stanová Karolína (BOR)    122.52

  

 12 / 13



31.7.-3.8. - Slovak Karst Cup

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Srpen 2014 20:12

14. Žejdlíková Karolína       175.50

 13 / 13


